
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение   

                       «Макаровская начальная общеобразовательная школа»  

  

 

МКОУ «Макаровская начальная общеобразовательная школа» 

 

Приказ 

от 15.03.2023 г.                                                                                     №1-а  

 

 

О создании спортивного клуба и  

утверждении Положения о клубе «Шашки – Шахматы» 

МКОУ «Макаровская НОШ» 

В целях вовлечения обучающихся в интеллектуальные виды спорта, популяризации 

шахмат, шашек; пропаганды здорового образа жизни и организованной занятости детей 

Приказываю: 

1. Создать на базе образовательной школы спортивный клуб по шашкам и шахматам 

(«Шашки- Шахматы»); 

2. Утвердить Положение о клубе «Шашки-Шахматы» 

3. Назначить ответственным лицом за работу спортивного клуба по шашкам и 

шахматам учителя начальных классов Кривобокову Галину Ивановну. 

4.Утвердить план работы школьного спортивного клуба «Шашки- Шахматы». 

5.Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий школьного 

спортивного клуба на 2022-2023 учебный год. 

6.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в 

организации  соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами 

района в течение учебного года 

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                         / В.И.Бойко/ 


